令和３年８月２７日

保護者の皆様

北九州市立高須小学校

校 長  成 重  純 一

〔大切なお願い〕放課後や休日の子どもたちの過ごし方について

福岡県では、９月１２日までを期間として、政府による緊急事態宣言が発令されていま

す。本市においても毎日多くの陽性者が確認され、状況は極めて深刻です。特に現在は、

子どもたちが給食後に下校するため、放課後の長い時間の過ごし方が心配されます。

そこで、子どもたちやその家族の大切な命を守るため、緊急事態宣言発令に伴う福岡県

からの要請に基づき、以下の放課後や休日の子どもたちの過ごし方についてのお願いに

ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。

＜放課後や休日の子どもたちの過ごし方についてのお願い＞

☆日中を含め、不要不急の外出を自粛してください。

○友達の家には、行きません・入りません。

 ※保護者の皆様も、極力お断りされるようご協力ください。

 ○遊ぶときは、少人数で過ごします。

  ※密着・密接にならない遊びにします。

 ○子どもだけで校区外には出ません。

☆路上・公園等における集団での飲食など、感染リスクが高い行動は行わな

いようにしてください。

○混雑している場所や時間を避けて行動します。

☆マスクの着用、手洗い・消毒、三密の回避などの基本的な感染防止対策を

徹底してください。

 ○電車・バス・タクシー等の公共交通機関においても、常にマスクを着用し、

大声での会話を控えます。